
CCCOOOMMMUUUNNNEEE         DDDIII         VVVIIILLLLLLEEETTTTTTEEE   
Provincia del Verbano – Cusio - Ossola 

___________________________________ 

                                                                  

 COPIA 

 

SERVIZIO :  ECONOMICO - FINANZIARIO 

NUMERO :  080 

Anno : 2021 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE PROGETTI: “UNA VALLE, UN LABORATORIO”,“RAGAZZI…IN 

GAMBA”, “COMUNICAZIONE E CREATIVITA’” E “STARE BENE A SCUOLA” PRESSO 

L’ISTITUTO COMPRENSIVO “A. TESTORE” A.S. 2019 – 2020 E A.S. 2020 – 2021. 

 

 

D  E  T  E  R  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

Assunta il giorno SETTE  del mese di GIUGNO dell’anno DUEMILAVENTUNO 

Il Responsabile del Servizio 

Premesso: 

• Che, con Determinazione del Sindaco in data 07 gennaio 2020 sono stati nominati i Responsabili 
della gestione dei servizi ai sensi dell’art. 50 comma 10° del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 
n. 267, nonché degli articoli 13, 14 e 15 del vigenta C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali sottoscritto 
il 21 maggio 2018; 

• Che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 7 aprile 2021, dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi di Legge, sono stati stati approvati il Bilancio di Previsione ed DUPS 2021-
2023; 

• Accertata la propria disponibilità esistente sull’Intervento e capitolo riportato nella parte  
dispositiva della presente determinazione; 

• Preso atto che, l’Unione Montana della Valle Vigezzo ha sostenuto il Protocollo d’Intesa proposto 
dall’Istituto Comprensivo “A. Testore” di Santa Maria Maggiore, riguardante l’offerta formativa 
triennale per il triennio 2019 - 2022, in merito alla realizzazione dei progetti educativi: “Una valle, 
un laboratorio” , “Ragazzi… in gamba”, “Comunicazione e creatività” e “Stare bene a scuola” con 
validità triennale, pertanto con scadenza al 31 agosto 2022; 

• Evidenziato che, il Protocollo d’intesa di cui sopra è stato debitamente sottoscritto dai Sindaci dei 
Comuni della Valle Vigezzo, unitamente al Presidente dell’Unione Montana della Valle Vigezzo ed al 
Preside dell’Istituto Comprensivo “A.Testore” di Santa Maria Maggiore; 

• Preso atto che, con nota recepita al prot. 1874 del 03 giugno 2021 l’Istituto Comprensivo “A. 
Testore” di Santa Maria Maggiore richiede il versamento di euro 260,00= quale compartecipazione 
del Comune di Villette ai progetti educativi: “Una valle, un laboratorio”, “Ragazzi… in gamba”, 
“Comunicazione e creatività” e “Stare bene a scuola” presso l’Istituto comprensivo “A.Testore” di 
Santa Maria Maggiore, per gli anni scolastici 2019 – 2020 e 2020 - 2021, ratificata con protocollo 



d’intesa debitamente sottoscritto; 

• Ritenuto, pertanto, di aderire alla richiesta della l’Istituto Comprensivo Statale “A. Testore” di 
Santa Maria Maggiore provvedendo al versamento della quota a carico di questo Ente per l’anno 
scolastico 2019/2020 e 2020/2021; 

• Visti gli articoli 183 e 184  del  D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

• Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità e lo Statuto dell’Ente, 

DETERMINA 

1) Di aderire alla richiesta dell’Istituto Comprensivo “A. Testore” di liquidazione dei progetti in 
premessa indicati, relativi agli anni scolastici 2019/2020 e 2020/2021 , come da nota recepita al 
prot. 1874 del 03/06/2021 e stante il protocollo d’intesa siglato dai Comuni della Valle Vigezzo, 
l’Unione Montana Valle Vigezzo e l’Istituto Comprensivo “A.Testore”; 

2) Di liquidare e pagare, senza l’adozione di ulteriore provvedimento e per i motivi espressi in 
premessa, all’Istituto Comprensivo “A. Testore” l’importo complessivo di euro 260,00=, quale 
contributo ai progetti in premessa menzionati, relativi agli anni scolastici 2019/2020 e 
2020/2021, stante il protocollo d’intesa siglato dai Comuni della Valle Vigezzo, l’Unione Montana 
Valle Vigezzo e l’Istituto Comprensivo “A.Testore”; 

3) Di dare atto che la spesa complessiva di euro 260,00= trova imputazione al Codice 04.02-

1.04.01.02 ex Cap. 699 del bilancio per l’esercizio corrente, ove è presente sufficiente 
disponibilità (imp. 93/2021); 

4) Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art.3 comma 1 
della Legge n. 213/2012; 

 

 Il Responsabile del Servizio 
 (F.to Azzari dr. Fabio) 

************** 

 

 

 

 

 

 



 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
N.  152   Registro Pubblicazioni anno 2021 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata sul 
Sito Internet del comune ed affissa in copia all’Albo Comunale in data odierna e vi rimarrà pubblicata 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Villette, lì 9 giugno 2021 Il Segretario Comunale  

 F.to SALINA Dott.ssa Antonella 

_______________________________________________________________ 

 
Visto di regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria alla presente determinazione. 

 
Villette, lì 07 giugno 2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to AZZARI Dr. Fabio 

_______________________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Villette, lì 9 giugno 2021 Il Segretario Comunale 

 SALINA Dott.ssa Antonella 
 Firmato in originale agli atti 

           

 


